

Forslag vedr.: Støtte til handicappede iflg. Inatsisartut inatsisaat nr. xx,xx.xxx af 2019

Uunga siunnersuut: Inuit innarluutillit tapersorsorneqarnissaannut Inatsisartut inatsisaatnr. xx,xx. xxx 2019-imeersoq

Siumut takker Naalakkersuisut for deres forslag vedrørende de handicappede. Befolkningen har ventet længe på dette forslag, og Siumut har derfor følgende kommentar:

Efter at have gennemlæst forslaget takker Siumut på vegne af de handicappede, deres familier og deres nærmeste og specielt for personer der er blevet ramt af sygdom for opmærksomheden. Siumuts takker naalakkersuisoq for familie- og sundhed for hendes vilje og engagement. Enhver som har hjertet på det rette sted må være glad for fremlæggelse af dette tunge forslag og som har vilje til at løfte opgaven. Vi takker dig endnu engang for dit gode arbejde.

Efter at Inatsisartut har første behandlet forslaget under den sidste samling, er det blevet klart at et tættere samarbejde med kommunerne var nødvendigt og at det var nødvendigt at udskyde anden og tredje behandlingen til forårssamlingen. Siumut mener at et nært samarbejde med kommunerne er nødvendigt og befolkningen må følge kommunens arbejde samt udviklingen på nært hold.

Lovforslaget er omfattende, og efter de fremlagte ser det også at være bredt og langsigtet. Vi er glade for at se at omfattende høring har været tilsendt for alle berørte parter, og Siumut mener at høringen også skal medtage de personer som til dagligt har berøring med sagen. Derfor tager Siumut opgaven som nødvendigt tiltag og håber på et godt resultat.

At have en medfødt handicap medfører en livslang støtte fra myndighederne som også berører familie og deres nærmeste mere eller mindre. Familieliv er et af livets mest markante nødvendigheder. Livet er så uforudsigeligt at det kan være dig der bliver handicappet helt uventet, derfor skal forslaget være en støtte og hjælpende hånd for alle der har behov for støtte. I dette lovforslag skal man årvågen overfor den slags. Når vi tænker på vores store land og vidtstrakte kyst at det nødvendigt at alle kræfter samarbejder med hinanden. Selvom mange siger at politik skal køres uden følelser, så kan ingen side her i landstinget uden medfølelse for andre.

Vi vil ikke komme specifikt ind på indholdet af forslaget, men forslaget skal bearbejdes meget omhyggeligt. Nogle af de folk som vi vil kæmpe for kan hverken tale eller høre, og andre har fysisk synlige og ikke synlige handicaps. Vi er DEM der skal bane vejen for et godt liv for dem, der har vi i familie- og sundhedsudvalget store opgave fremover.



UPA2019/205

Vi er klar over at vi alle har kæmpe opgaver foran os og vi ønsker at alle i udvalget et godt samarbejde.

Qujanaq/tak